[bookmark: sub_1000]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Середского сельского поселения

от  05.04.2023 года                                           №  51                                                                                               с. Середа

 «О запрете пала сухой травы на территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области»

В соответствии с ФЗ от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 года N 390 "О противопожарном режиме", Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 N 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", а также в связи с наступлением пожароопасного периода и в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Середского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить гражданам, руководителям организаций и учреждений несанкционированные палы сухой травы на территории Середского сельского поселения.
1. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения:
- обеспечить контроль за выполнением противопожарных мероприятий на подведомственных территориях;
- очистить территории объектов от мусора и сухой травы.
3. Утвердить состав межведомственной оперативной группы Середского сельского поселения по контролю за пожарной обстановкой, предупреждению природных пожаров, противодействию правонарушениям, связанных с неконтролируемым сжиганием сухой растительности и мусора, на пожароопасный сезон 2023 года (Приложение 1).
4. Межведомственной оперативной группе Середского сельского поселения по контролю за пожарной обстановкой, предупреждению природных пожаров, противодействию правонарушениям, связанных с неконтролируемым сжиганием сухой растительности и мусора, организовать контроль за соблюдением порядка использования открытого огня на землях Середского сельского поселения, недопущение неконтролируемых палов сухой травы, разведения костров и сжигания мусора.
5. Организовать проведение разъяснительной работы среди населения о недопущении несанкционированного разведения костров, сжигания сухой травы.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Середского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Середского
сельского поселения                                                                   			Л.А. Прудова

	Приложение 1
к Постановлению администрации  Середского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 05.04.2023 № 51

Состав межведомственной оперативной группы Середского  сельского поселения по контролю за пожарной обстановкой, предупреждению природных пожаров, противодействию правонарушениям, связанных с неконтролируемым сжиганием сухой растительности и мусора, на пожароопасный сезон 2023 года

1. Прудова Лариса Александровна – Глава Середского сельского поселения – председатель комиссии;
2. Хребтов Алексей Владимирович – Заместитель Главы администрации Середского сельского поселения;
3. Петрова Елена Павловна – Ведущий специалист администрации Середского  сельского поселения;
4. Сыпин Сергей Владимирович – исполняющий обязанности директора ГКУ ЯО «Даниловское лесничество» (по согласованию).